Câmara Municipal de Porto Ferreira

Of. N°

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 125/2017
SENHOR PRESIDENTE

IZ reira, k ',a, " í
Vereador .-=_ ~ J.~, ,

Alan João Orlando
Vereador

l

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
.regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando as seguintes informações a respeito da rede
municipal de ensino:

. 1. Qual a quantidade de alunos das escolas municipais
de ensinos infantil, fundamental e médio? Anexar relação de cada
unidade.

2. Qual o déficit de vagas dos períodos escolares
mencionados acima? Indicar separadamente.

3. Devido às precárias condições estruturais de
algumas unidades escolares, existe planejamento para início de
reformas pontuais? Quais são as unidades prioritárias?

4. Atualmente, qual a quantidade de professores da
rede municipal de ensino?

'J' 4 2~- ri Ignátios, 10 de março de 2017.
arcelo Ozelin
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREm;"

LEITURA NO EXPE~TE DA SESSÃO ORDINÁ.';,:~'J ?>-WJilREALIZADA Et.lIu· _.,e

1U"h. f( U.NM.l.J.t.UUADEDESPACHO: ..•.. '."_

(

Av. Eng_Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br